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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Vindkraft Sjælland 4 I/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Vindkraft Sjælland (4) I/S for perioden 1. januar 2021 - 30. april 2022, der omfatter

resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr.

30. april 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar 2021 - 30. april 2022 i overensstemmelse

med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er

gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit

"Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale

etiske regler for revisorer (IESBA´s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt

vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er

tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Uden at modificere vore konklusion, skal vi henlede opmærksomheden på, at de i regnskabet foretagne afskrivninger er

regnskabsmæssige.

Ved opgørelse af et eventuelt skattemæssigt resultat jf. den af ledelsen udsendte vejledning, skal afskrivninger opgøres

skattemæssige.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med

årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde

et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelse af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om

forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet

om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet

realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt

niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision der udføres i overensstemmelse med internationale standarder

om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark altid vil dække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.

Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan

forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på

grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der

er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herunder:

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser

eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er

tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation

forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte
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sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af interne kontroller.

* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er

passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne

kontrol.

* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige

skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er

passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller

forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne

oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er

opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet

ikke længere kan fortsætte driften.

* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om

årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede

heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af

revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi

identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med

sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse

overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller

på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til

årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er

udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i

ledelsesberetningen.

Kalundborg, 29/06/2022

REVISIONSFIRMAET OBSEN & NIELSEN A/S

CVR: 26399610

Jørgen Asger Pedersen, mne4471

Registreret revisor
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Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er er produktion af El.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for perioden 1. januar 2021 til 30. april 2022 udviser et overskud på kr. 149.146 og

virksomhedens balance pr. 30. april 2022 udviser en egenkapital på kr. 457.050.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle

stilling.

Fravalg af revision for det kommende regnskabsår

Generalforsamlingen har besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Generelt.

Årsrapporten for Vindkraft Sjælland (4) I/S for 1. januar 2021 - 30. april 2022 er aflagt i overensstemmelse med

årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B virksomheder.

 

Ændring i anvendt regnskabspraksis.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

 

Generelt om indregning og måling.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle

aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og

nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets

værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når der er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og

forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet

for hvert enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som

be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

 

Resultatopgørelsen.

 

Indtægtskriterier.

Virksomhedens indtægter indregnes i det år hvor levering, normalt fakturadato, har fundet sted.

 

Driftsomkostninger:

Driftsomkostninger omfatter forsikringer, jordleje og vedligeholdelse af møller.

 

Finansielle indtægter og omkostninger:

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle

poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

 

Balancen.

 

Materielle anlægsaktiver.

Vindmøller måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

 

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede

brugstid:

Vindmøller                      brugstid:  23 år         Restværdi:  0%

 

Aktiver med en kostpris under kr. 30.700 omkostningsføres i anskaffelsesåret under driftsomkostninger.

 

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af

salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen

under afskrivninger.

 

Finansielle anlægsaktiver.

Anparter i Vindenergi måles til senest kendte kursværdi pr. statusdag.

 

Tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af  forventede tab.

 

Gældsforpligtelser.
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Gæld måles som udgangspunkt til amortiseret kostpris. Hvor der hverken er kurstab eller kursgevinster svarer amortiseret

kostpris i al væsentlighed til nominel restgæld.

 

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter skyldig moms og anden gæld, måles til nominelle værdi.
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Resultatopgørelse 1. jan. 2021 - 30. apr. 2022

Note 2021/22 2020

kr. kr.

Nettoomsætning 1.058.539 967.037

Eksterne omkostninger -552.749 -362.479

Bruttoresultat 505.790 604.558

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver -357.567 -268.175

Resultat af ordinær primær drift 148.223 336.383

Andre finansielle indtægter 2.340 5.460

Øvrige finansielle omkostninger -947 -277

Ordinært resultat før skat 149.616 341.566

Årets resultat 149.616 341.566

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 441.560 743.680

Overført resultat -291.944 -402.114

I alt 149.616 341.566
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Balance 30. april 2022

Aktiver

Note 2021/22 2020

kr. kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 178.783 536.350

Materielle anlægsaktiver i alt 178.783 536.350

Andre værdipapirer og kapitalandele 59.020 56.680

Kontraktlige aktiver 37.075 48.538

Finansielle anlægsaktiver i alt 96.095 105.218

Anlægsaktiver i alt 274.878 641.568

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 78.061 45.125

Tilgodehavender moms og afgifter 29.347 43.971

Andre tilgodehavender 4.369 3.358

Tilgodehavender i alt 111.777 92.454

Andre værdipapirer og kapitalandele 32.917 33.241

Værdipapirer og kapitalandele i alt 32.917 33.241

Likvide beholdninger 55.402 12.353

Omsætningsaktiver i alt 200.096 138.048

AKTIVER I ALT 474.974 779.616
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Balance 30. april 2022

Passiver

Note 2021/22 2020

kr. kr.

Registreret kapital mv. 748.994 1.151.108

Overført resultat 149.616 341.566

Forslag til udbytte -441.560 -743.680

Egenkapital i alt 457.050 748.994

Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring 17.924 30.622

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 17.924 30.622

Gældsforpligtelser i alt 17.924 30.622

PASSIVER I ALT 474.974 779.616
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Noter

1. Oplysning om eventualforpligtelser

Eventualposter

Interessentskabet har indgået 2 kontrakter vedr. leje af jord. Kontrakterne er uopsigelige i 30 år - dog kan

aftalen opsiges hvis møllerne har været uproduktive i mere end 12. måneder. Den årlige maksimale forpligtelse

for interessentskabet er en procent sats af den indtægter, som indgår fra møllerne, som er placeret på jorden.

 

Sikkerhedsstillelser m.v.

Til sikkerhed for opfyldelse af jordleje-kontrakt er der stillet sikkerhed via pengeinstitut i spærret konto med

samlet værdi på kr. 32.917

2. Information om gennemsnitligt antal ansatte

2021/22

Gennemsnitligt antal ansatte 0


